Коломиец Наталья Викторовна,

(3452) 56-93-60, KolomiecNV@72to.ru
Коломиец Наталья Викторовна
(3452) 56-93-60, KolomiecNV@72to.ru

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГУБЕРНАТОРА

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ,

ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Володарского, д. 49, г. Тюмень, 625000,

тел. (3452) 56-93-00, факс (3452) 25-74-59,

e-mail: dep_obraz@72to.ru

 №

На №  от

Руководителям муниципальных органов

управления образованием

Руководителям подведомственных
образовательных организаций

Уважаемые коллеги!

Информируем, что согласно административному регламенту предоставления

государственной услуги «Аттестация педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность в целях установления
квалификационной категории» (в части подачи заявления и получения результатов
предоставления услуги), утвержденному распоряжением Департамента образования
и науки Тюменской области от 18.06.2013 №3-р, педагогические работники могут
использовать четыре способа подачи заявления (лично, электронная почта, почта
России, портал госуслуг). Вместе с тем с 2022-2023 учебного года просим Вас
рекомендовать педагогическим работникам при подаче заявления на аттестацию в
приоритете использовать портал госуслуг:

https://uslugi.admtyumen.ru/lk/catalog/grServices/service.htm?id=2652@egServiceTarget&dep=85

22@egOrganization

Заявления на аттестацию должны направляться педагогическими работниками

не более чем за 90 дней до даты аттестации. Данное время необходимо для
рассмотрения заявления (не более 30 дней) и проведения аттестации (не более 60
дней).

     А.В. Райдер

mailto:dsoc@72to.ru
https://uslugi.admtyumen.ru/lk/catalog/grServices/service.htm?id=2652@egServiceTarget&dep=8522@egOrganization
https://uslugi.admtyumen.ru/lk/catalog/grServices/service.htm?id=2652@egServiceTarget&dep=8522@egOrganization